
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1632 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1632:  

”Hvad er årsagen til, at regeringen ikke på FFL22 viderefører puljen til behandling af 

tvangsoverspisning og BED, som udløber 2021?” 

 

Svar: 

Med Aftale om finansloven for 2018 blev der afsat 61,7 mio. kr. til at udvide kapacite-

ten til behandling af personer med spiseforstyrrelser, herunder Binge Eating Disorder 

(BED). Midlerne blev udmøntet til nedestående projekter, hvoraf hovedparten er 

målrettet BED: 

 Bedre overgange i intensive behandlingsforløb for patienter med spisefor-

styrrelse (Region Hovedstaden) 

 Behandling af BED i Region Syddanmark – pilottest af ambulant forløb og in-

ternetbaseret behandling (Region Syddanmark) 

 Kognitiv gruppeterapi af personer med BED (Region Syddanmark) 

 Individuel og gruppebehandling af spiseforstyrrelser (Pakkeforløb), herunder 

BED og pårørendesamarbejde, der er baseret på en kognitiv adfærdstera-

peutisk behandlingsmodel (CBT) (Københavns Klinik for Spiseforstyrrelser) 

 Dialektisk adfærdsterapi til personer med BED (Askovhus) 

 Landsdækkende behandling af patienter med mild til moderat BED (Lands-

foreningen mod Spiseforstyrrelser og Selvskade) 

 To delprojekter - Binge Eating Disorder (BED) behandling på Psykiatrisk Klinik 

for Spiseforstyrrelser, Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling, Region 

Midtjylland og Styrket indsats til alvorligt syge og langvarigt syge anoreksipa-

tienter (SALA) (Region Midtjylland) 

 Specialiseret tværfaglig, fokuseret og faseopdelt behandling af spiseforstyr-

relsen BED af moderat grad (I/S Spiseforstyrrelser) 

 

Regeringen er meget opmærksom på, at bevillingen udløber, og det indgår derfor i 

regeringens prioriteringsoplæg til de kommende forhandlinger at løfte behovet. Re-

geringens forhandlingsoplæg til SSA-reserven vil blive forelagt partierne på et senere 

tidspunkt frem mod forhandlingerne. Partierne indkaldes snarest. 
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